
                                               ESTADO DA BAHIA                                   
        PREFEITURA MUNICIPAL DE  SÍTIO DO MATO 
              CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2009 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SITIO DO MATO no uso de suas atribuições e considerando o 
Edital 001/2009 – Concurso Público de 15/06/2009. 
 
 

RESOLVE: 
 

1 - Alterar o item 2.1 Pré-requisito  e Código para os cargos a seguir relacionados: 
 

 

 

 
2- Manter inalteradas as demais disposições do Edital. 
 
 
 
                                                        

Sitio do Mato -BA, 18 de Junho de 2009. 
 

Danilson dos Santos Silva 
Prefeito Municipal 

Cargo:  Auxiliar Operacional  de Educação  Código: 506 
Pré-requisito : Alfabetizado. 
Síntese das Atribuições : Preparar e distribuir a merenda escolar, sob orientação do Nutricionista, ou superior 
imediato; Guardar e conservar os gêneros alimentícios; Manter, zelando o perfeito funcionamento dos prédios 
escolares, seus equipamentos e promovendo atividades de limpeza e reparos em geral; Executar serviços de copa e 
cozinha.  Realizar tarefas de limpeza. Desenvolver outras atividades correlatas. 

N° Total de Vagas Carga Horária 
Semanal Vencimento Inicial Taxa Inscrição 

Portadores 
de 

Necessidad
es 

Especiais 

60 

03 

40 h R$ 465,00 R$ 10,00 

Cargo:  Auxiliar  Operacional  de Saúde  Código: 507 
Pré-requisito : Alfabetizado.   
Síntese das Atribuições : Preparar e distribuir alimentos, sob orientação do Nutricionista, ou superior imediato; 
Guardar e conservar os gêneros alimentícios; Manter, zelando o perfeito funcionamento dos prédios da área da saúde 
e seus equipamentos, promovendo atividades de limpeza e reparos em geral; Executar serviços de copa e cozinha.  
Realizar tarefas de limpeza. Desenvolver outras atividades correlatas. 

N° de Vagas Carga Horária 
Semanal Vencimento Inicial Taxa Inscrição 

08 40 h R$ 465,00 R$ 10,00 


